

Ibruktagande av RAI-bedömningsinstrument

725/05.00/2020

Social- och hälsovårdsnämnden 24.09.2020 § 84

Beredare

Tf. Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497

FöredragandeTf. Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

RAI är en förkortning av Resident Assessment Instrument och är ett bedömningsinstrument. RAI-bedömningsinstrumentet är en standardiserad informationsinsamlings- och observeringsmetod som är ämnad till bedömning av servicebehovet och för uppgörande av vård-, rehabiliterings- samt serviceplaner för äldre personer och personer med funktionsnedsättning.

RAI-bedömningsinstrumentets innehåll upprätthålls och utvecklas internationellt av interRAI, som även äger rättigheterna till instrumentet. I Finland har instrumentet tagits i bruk år 2000 och Institutet för Hälsa och Välfärd upprätthåller den finska versionen och ansvarar för att det används enligt interRAIs licensavtal. RAI-bedömning används brett i landet inom hemvården och bedömning av klienters servicebehov inom dygnetruntvård.

Ett gemensamt RAI-bedömningsinstrument inom äldreomsorgen och hälsovården som är ändamålsenligt möjliggör en enhetlig och mångsidig utredning av klientens servicebehov. Med hjälp av informationen som instrumentet ger, kan servicen planeras ändamålsenligt och individuellt för enskilda klienter. Klienten är själv delaktig i bedömningen, planeringen och förverkligandet av service. Instrumentet är ett gott verktyg för vårdare att observera relevant och förändringar i klientens mående och funktionsförmåga. RAI ger även uppgifter till förmännen för att stöda ledningen av arbetet genom kvalitativ information och statistik. Materialet är även möjligt att jämföra med andra kommuners. Enligt Pargas stads balanseringsprogram för ekonomin, sätter social- och hälsovårdsavdelningen höga mål för utvecklandet av vårdkedjor kring äldre personer. RAI-bedömningssystemet främjar samarbetet mellan äldreomsorgen och hälsovården då gemensamma kriterier finns tillhanda.

RAI-bedömningsinstrumentet uppdateras år 2020, och den svenskspråkiga översättningen väntas bli klar under hösten 2020. IHV ansvarar för uppdatering samt översättning. Många kommuner i Egentliga Finland har bedömningssystemet redan i bruk och flera planerar inta RAI som bedömningsinstrument. RAI-soft som programvara kan integreras med patient/klientdatasystemet Pegasos och i framtiden med systemet Omni 360. Kostnadsförslag finns delgivet i bilagan RAI-soft ibruktagningsförslag. RAI-bedömningssystemets implementering och ibruktagning inom äldreomsorgen och hälsovården är möjligt att inleda år 2021, och budgetmedel för detta bör reserveras i budgeten.

Bilaga

- 2 Samarbetsavtal för utveckling av RAI-jämförelsedata
- 3 Underlicensavtal: RAI-utrustning
- 4 Rai-soft ibruktagningsförslag (konfidentiell)

Förslag

Social- och hälsovårdsnämnden godkänner ibruktagandet av RAI-bedömningsinstrumentet och programvaran RAI-soft till äldreomsorgen samt hälsovården. Nämnden godkänner samarbetsavtal för utveckling av RAI-jämförelse data samt underlicensavtal med Institutet för Hälsa och Välfärd.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning